



# ISTARSKA ŽUPANIJA REGIONE ISTRIANA



Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Assessorato alla cultura e territorialità

Ai sensi dell'art. 6 della Delibera sul "Premio Krasna zemljo-Meraviglioso paese" ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 29/22) l'Assessorato alla cultura e territorialità della Istarska županija-Regione Istriana, in data 12 aprile 2023 bandisce

#### L'INVITO PUBBLICO

# per la presentazione di proposte per l'assegnazione del "Premio Krasna zemljo-Meraviglioso paese" per il 2022

Ī

L'oggetto di questo Invito pubblico è l'assegnazione del "Premio Krasna zemljo - Meraviglioso paese" (in seguito nel testo: Premio) per il 2022 che la Istarska županija - Regione Istriana assegna per i risultati straordinari raggiunti nell'attività musicale, scenica e cinematografica, nella tutela del patrimonio culturale materiale e/o immateriale, nell'attività museologica, nella letteratura ed editoria, nelle arti visive, nell'ambito dei nuovi media, nella collaborazione culturale internazionale e in altri ambiti culturali che promuovono l'espressione della territorialità.

Il premio viene assegnato una volta all'anno come premio alla carriera tenendo presente che ogni anno può essere assegnato un solo premio.

Ш

Il premio viene assegnato a persone, artisti di spicco o altri operatori culturali che con la loro attività hanno dato un prezioso contributo allo sviluppo culturale del territorio, e le cui opere sono considerate patrimonio permanente della Istarska županija - Regionelstriana.

Il premio non può essere assegnato postumo.

Il premio assegnato consiste in un premio in denaro e in uno speciale riconoscimento scritto.

Ш

Le proposte di cui nel presente Invito pubblico possono essere avanzate da istituti, società commerciali, associazioni e/o altre persone giuridiche interessate, nonché da operatori culturali, artisti e singoli cittadini che in precedenza abbiano raccolto una lista di almeno 20 firme valide da corredare alla proposta.

La lista, oltre alle firme validamente ottenute, deve comprendere anche il nome, il cognome e il CIP dei sottoscrittori.

Le proposte di candidatura all'assegnazione del Premio devono essere accompagnate da un consenso scritto del candidato alla candidatura.

#### ΙV

Nella proposta di cui al punto III di questo Invito pubblico è necessario indicare:

- 1. i dati personali del candidato proposto (nome e cognome, indirizzo)
- 2. i corso del lavoro e descrizione dell'opera culturale o artistica del candidato
- 3. l'ambito di attività culturale per il quale il Premio viene proposto
- 4. i dati sul proponente (nome e indirizzo della persona giuridica, nome e cognome della persona autorizzata a rappresentare, i dati sull'organo che ha adottato la delibera con cui si propone il candidato al Premio: nome e cognome e indirizzo del proponente persona fisica)
- 5. la motivazione della proposta nella quale, tra l'altro, va indicato se il candidato proposto adempie e in quale modo adempie ai seguenti criteri:
- Il premio viene assegnato a individui di spicco, artisti o altri operatori culturali che con la loro creatività e attività hanno dato un contributo straordinario nel campo dell'attività musicale, scenica e cinematografica, nella tutela del patrimonio culturale materiale e nella museologia, nella letteratura ed editoria, nelle arti visive, nella tutela dei patrimonio culturale immateriale, nelle nuove culture mediatiche, nella collaborazione culturale internazionale e in altri ambiti culturali che si basano sull'espressione della territorialità.
- Il premio viene assegnato a individui di spicco, artisti o ad altri operatori culturali che con la loro creatività o attività hanno ricevuto riconoscimenti professionali.
- Il premio si assegna a individui di spicco, artisti o altri operatori culturali che con la loro creatività e attività hanno contribuito allo sviluppo e al miglioramento della creatività culturale e artistica nel corso della carriera professionale o del lavoro volontario per un periodo superiore ai trent'anni.
- Il premio si assegna a individui di spicco, artisti o ad altri operatori culturali il cui lavoro è riconoscibile pubblicamente e riconosciuto a livello regionale, nazionale o internazionale.

#### V

Il Consiglio per la cultura della Istarska županija-Regione Istriana (in seguito nel testo: Consiglio per la cultura) esamina e valuta le proposte pervenute.

La proposta del Comitato culturale per l'assegnazione del Premio va trasmessa all'Assessorato alla cultura e territorialità che intraprenderà la relativa procedura. Ai sensi della disposizione dell'articolo 5 comma 1 della Delibera sul "Premio Krasna zemljo-Meraviglioso paese" l'Assemblea della Regione Istriana, su proposta del Presidente della Regione, decide in merito all'assegnazione del Premio entro e non oltre il 30 settembre dell'anno incorso per l'anno precedente.

La Delibera sull'assegnazione del Premio va pubblicata sul sito internet della Istarska županija-Regione Istriana <u>www.istra-istria.hr</u> e nel "Bollettino ufficiale della Regione Istriana".

Il Premio sarà consegnato al vincitore in data 11 dicembre, anniversario della nascita del compositore Matko Brajša Rašan.

II Premio viene conferito a nome della Istarska županija – Regione Istriana dal Presidente della Istarska županija – Regione Istriana o da una persona da egli autorizzata.

#### ۷I

Le proposte per l'assegnazione del Premio che non saranno pervenute in tempo, non saranno prese in considerazione.

Le proposte per l'assegnazione del premio vanno presentate in forma scritta e in busta chiusa, al massimo entro il 27 aprile 2023 all'indirizzo:

## ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA Assessorato alla cultura e territorialità 52466 Novigrad-Cittanova Mlinska 4/b - Via del Mulino 4/b

con indicato Proposta per l'assegnazione del "Premio Krasna zemljo-Meraviglioso paese" per il 2022.

### VII

Le parole e i concetti usati in questo Invito pubblico riguardano in egual misura il genere maschile e quello femminile, indipendentemente se usati nel genere maschile o femminile.

## ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA

Assessorato alla cultura e territorialità

CLASSE:611-01/23-02/02 N.PROT:2163-21/1-23-01 Labin (Albona), 07 aprile 2023